
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE

Avviso pubblico “CunSonoS - Interventi a sostegno della musica popolare e

tradizionale”. LR 64/1986, art. 2 - Annualità 2023. Elenco definitivo istanze ammesse

e concessione dei contributi ai soggetti beneficiari.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura sarda

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la LR 1/1977 e ss.mm.ii. e la LR 31/1998 e ss.mm.ii.;

VISTE le LLRR del 21.02.2023 n. 1 “Legge di stabilità” e n. 2 “Bilancio di previsione triennale 2023-2025,

pubblicate sul BURAS n. 11/2023 – supplemento ordinario n. 1 e successivo aggiornamento con DGR n.

13 /24 del 06.04.2023;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 89 del 6.9.2019, con il quale la sottoscritta è stata

nominata Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda;

VISTI i Regolamenti (UE) 1304/2013, art. 14, paragrafo 2 e 1303/2013, art. 68, paragrafo 1, lett. b), che

recano disposizioni sulla semplificazione dei costi;

VISTA la LR 64/1986 “Contributi a sostegno delle attività musicali popolari”;

DATO ATTO che sul capitolo SC05.0910, missione 5 programma 2, è previsto uno stanziamento

complessivo pari a 700.000,00 nell’esercizio 2023, per le attività di cui all’Avviso citato;

VISTA la DGR 17/29 del 04.05.2023 che detta semplificazioni e correttivi per l’annualità 2023

relativamente alla suddetta LR 64/1986;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

DATO ATTO che detti contributi non sono da considerare aiuti di Stato in quanto destinati ad interventi che

producono un impatto locale o di prossimità nella fruizione e, di conseguenza, non è in grado di incidere

sugli scambi tra Stati membri;

VISTA la DDS n. 1130 del 08.06.2023, con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico “CunSonoS” –

interventi a sostegno della musica popolare e tradizionale – Annualità 2023;

DATO ATTO che in data 13.07.2023, alle ore 12:00 è scaduto il termine di ricezione delle domande

attraverso il sistema SUS;

CONSTATATO che le domande pervenute e regolarmente acquisite risultano n. 228;

VISTA la DDS rep. 1540 del 21.7.2023 con la quale sono stati approvati gli elenchi provvisori delle istanze

ammissibili, non ammissibili e di quelle da integrare;

VISTA la DDS rep. 1713 del 09.8.2023 con la quale è stato approvato l’elenco delle istanze non

ammissibili e che ne è stata data notifica ai soggetti interessati;

VISTE le ulteriori richieste di integrazioni inviate dal Servizio in data 09.8.2023;

PRESO ATTO dei soggetti che, decorsi i termini, non hanno inviato le integrazioni richieste o che non

hanno presentato regolarmente l’accettazione del contributo e identificati coi codici identificativi della

domanda caricata a sistema sul SUS nn. 280005, 279289, 280594, 280151, 279331, 278541, 278705,

279676, 278801, 279380, 279984, 280282, 278719, 279612, 278505, 278639, 280215, 279158, 279517,

280580, 279587, 278508, 279755, 280018, 279620, 280111, 279944, 278915, 280601, 280454, 279439,

280341, 279521;

VISTI i soggetti che hanno presentato le integrazioni richieste e inviato regolare modello di formale

accettazione dei contributi come richiesto dall’Avviso pubblico CunSonos;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

di provvedere alla pubblicazione del presente atto e dell'Elenco definitivo delle

istanze ammesse, sul sito della Regione Sardegna: www.regione.sardegna.it

ART. 3

di assumere i relativi impegni di spesa con successivo atto dirigenziale;ART. 3

di concedere i contributi previsti dall’Avviso in oggetto a favore di n. 183 organismi

beneficiari secondo gli importi indicati nella Tabella allegata alla presente

Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo

pari a € 661.500,00;

ART. 2

per quanto esposto sopra, di prendere atto delle risultanze delle verifiche effettuate

dal Servizio, così come rappresentate nell’allegato elenco, parte integrante e

sostanziale del presente atto, indicante i soggetti ammessi in via definitiva all’

intervento di cui all’art. 2 della LR 64/1986;

ART. 1

DETERMINA

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’approvazione dell’elenco definitivo delle istanze ammissibili

indicate nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché di procedere alla

concessione dei contributi ai 183 soggetti proponenti ammessi secondo gli importi indicati nella Tabella

allegata alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo

pari a € 661.500,00

La presente Determinazione è notificata all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della LR 31/1998, art. 21, comma 9.


		2023-08-28T12:36:30+0200
	SCHIRRU ELISABETTA
	Firmato digitalmente da


		2023-08-28T12:36:35+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




